
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

<£3. DSL сШ А № Дг-г
г. Сочи

Об итогах проведения IV городского фестиваля -  конкурса
для дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Мы -  внуки Победы!»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 22.02.2023 г. № 261 «О проведении IV 
городского фестиваля -  конкурса для дош кольных образовательных 
организаций города Сочи «Мы -  внуки Победы!», в целях пропаганды 
художественными средствами героической истории и воинской славы 
Отечества, воспитания уважения к памяти его защ итников, привлечения 
воспитанников к активному участию в подготовке и проведении 
празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 гг. с 10 апреля по 12 мая 2023 года прошел IV городской фестиваль- 
конкурс для дош кольных образовательных организаций города Сочи «Мы -  
внуки Победы!» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники 17 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи:

М ДОБУ Центрального района: № 5, № 23, № 34, № 78, № 110, № 120.
М ДОБУ Хостинского района: № 14, № 42, № 67.
М ДОБУ Адлерского района: № 92, № 107, № 109.
М ДОБУ Лазаревского района: №  63, № 87, № 122, № 124, № 125.

На основании итоговой оценочной ведомости заседания членов 
жюри Конкурса от 12.05.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей, лауреатов и призеров Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дош кольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявш их участие в 
Конкурсе.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявш их участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дош кольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. 
Лукашову.

Начальник управления



приложение 1

Список
победителей, лауреатов и призеров 

IV городского фестиваля -  конкурса для 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Мы -  внуки Победы!»

Место № ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Конкурс чтецов «Мы о войне говорим стихами»

3 № 5 Шалаева Алиса Мишакова Валентина Григорьевна
2 № 14 Сутягина Злата Овсянникова Раиса Ильясовна
3 № 23 Жуков Кирилл Иванова Мария Юрьевна
1 № 34 Логопедическая группа Рудешко Тамара Хасановна 

Кайфеджян Гаянэ Суреновна
2 № 63 Шаповалова Эмилия Саагян Маргарита Ивановна
3 №67 Группа «Котята» Шипицына Анна Петровна
3 №78 Творческая группа 

«Неваляшка»
Галяева Елена Яковлевна 
Петрова Олеся Николаевна

3 № 87 Степанов Григорий Дедухова Наталия Александровна
2 № 92 Гаценко Рада Г аценко Альбина Петровна

2 № 107 Прапорщикова
Ксения

Юсупова Регина Рафиковна

участник № 107 Бешидзе Баграт Холоднова Маргарита Михайловна 
Жарова Людмила Николаевна

2 № 109 Худякова Фелиция Панченко Анна Викторовна
1 № 110 Михайлов Даниил Бондаренко Анна Петровна
3 № 120 Наговицына Ярославна Ерофеева Ирина Валерьевна
1 № 122 Блинова Руслана Старцева Софья Сергеевна
3 № 124 Коблева Алана Гвашева Лидия Нальбиевна
2 № 125 Калинкин Глеб Мурадян Эрмине Корюновна

Конкурс военной песни «К подвигу героев песней прикоснись...»
1 № 23 Старшая-подготовительная

группа
Иванова Мария Юрьевна

3 № 63 Вокальный ансамбль 
«Пламя»

Алянина Инна Петровна

участник №67 Группа «Солнышки» Котикова Марина Владимировна
2 №78 Творческая группа 

«Неваляшка»
Петрова Олеся Николаевна, 
Козоброд Еалина Алексеевна

1 № 87 Коллектив «Минутки» Мальцева Надежда Сергеевна
3 № 107 коллектив группы № 6 Обухова Марина Викторовна
2 № 110 Коллектив воспитанников Онипченко Ирина Витальевна
2 № 120 Ансамбль «Веселые Зыкова Светлана Викторовна



нотки»

2 № 122 Группа «Почемучки» Старцева Софья Сергеевна
3 № 124 Ансамбль «Насып» Казлаускайте Гене Витауто
2 № 125 Дети подготовительной 

группы
Южакова Елена Леонидовна

Конкурс художественного творчества «Голубь мира»
участник № 42 Филоненко Алиса Лихавайда Г алина Егоровна

3 № 42 Сукач Александр Лихавайда Г алина Егоровна
2 № 42 Кононова Софья Лихавайда Еалина Егоровна

участник № 67 Мягкий Тимофей Бобрышева Наталья Петровна
3 № 78 Пономаренко Нина Воронина Лина Владимировна
1 № 107 Салимова Ева Мирошниченко Рузанна 

Грикоровна
3 № 109 Низаметдинов Руслан Низаметдинова Елена Сергеевна
3 № 109 Симонова Мелания Геворгян Бела Хачиковна
2 № 109 Пушкарь Анна Мухамедьянова Альмера Закировна
1 № 109 Глушкова Ульяна Аляева Екатерина Сергеевна
1 № 109 Рахмедова Лейла Хаджи -  Марат Эльвира Эмзаровна
1 № ПО Новгородова Маргарита Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна
1 № ПО Гомонова Доминика Буликян Мария Юриковна
2 № ПО Брыксина Полина Петросян Элина Романовна
2 № 110 Харина Валерия Григорян Каринэ Альбертовна
3 № ПО Батищев Платон Нурмухаметова Светлана 

Фагнавиевна
2 № 120 Быков Александр Быкова Юлия Олеговна

участник № 122 Богосян Эрнест Тумасян Наталия Вачагановна
1 № 122 Ананьева Злата Салимова Екатерина Петровна
2 № 122 Папилова Арина Леханова-Лаптева Мария 

Николаевна
2 № 122 Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна
3 № 122 Маркушин Савелий Унгурян Виктория Евгеньевна

Конкурс декоративно-прикладного творчества «Цветок Победы»
3 № 5 Сергия Роман Середа Анастасия Геннадьевна
3 № 5 Левенцова Аделина Пантелеймонова Татьяна 

Андреевна
1 № 34 Букатова Арина Бояджян Еаянэ Андрониковна
2 № 63 Геталова Ксения Баталова Татьяна Дмитриевна
2 № 63 Панкратов Ростислав Никифорова Галина Владимировна
3 № 67 Ильиных Михаил Павленко Елена Викторовна
3 № 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
1 № 107 Клименко Артем Безрукова Еалина Александровна 

Колосова Татьяна Васильевна
2 № 107 Горбачев Матвей Безрукова Г алина Александровна 

Колосова Татьяна Васильевна
участник № 107 Федоренко Данил Хубулова Т.М. 

Мовсесян Р.Г.
3 № 107 Чебанян Ирина Хубулова Т.М.



Мовсесян Р.Г.
участник № 109 Абрамичева Алиса Макаренко Инна Викторовна

3 № 109 Тупикова Евгения Цатурян Айкануш Радиковна
3 № 109 Сима София Каплина Юлия Александровна
1 № 110 Молчанова Мирослава Харина Елена Витальевна
1 № 110 Цулукидзе Анна Власенко Лидия Николаевна
1 № ПО Чачковский Денис Власенко Лидия Николаевна
2 № 120 Кривошлык Виктория Червонная Дарья Сергеевна

участник № 122 Шахикян Эмилия Заболотнова Ольга Вячеславовна
3 № 122 Тарасов Александр Леханова-Лаптева Мария 

Николаевна
1 № 122 Станкевич Павел Унгурян Виктория Евгеньевна
3 № 125 Снисаревская Ксенья Долбина Мария Васильевна

Конкурс методических разработок «Я расскажу Вам о войне...»
Место № ДОО Название работы Ф.И.О. педагога

2 № 78 Тематическое занятие 
«Сочи в годы войны»

Сычева Жанна Петровна

3 № 87 Конспект ОД «Нет 
праздника важнее»

Циллер Кристина Владимировна

3 № 109 Сценарий мероприятия 
«Этот день Победы...»

Мигут Алина Владиславовна

3 № 109 Квест -  игра «Знамя 
Победы»

Шемет Ирина Витальевна

2 № 110 Конспект НОД «Мы этой 
памяти верны»

Шахбазова Евгения Борисовна

1 № ПО Музыкальное развлечение 
«9 мая -  великий 
всенародный праздник»

Гревцова Мария Владимировна

2 № 110 Музыкальное развлечение 
«Гордимся, помним и 
чтим»

Буликян Мария Юриковна

2 № 122 Сценарий праздника 
«Великий день Победы!»

Смовж Анна Петровна

1 № 122 Квест-игра «День Победы» Саляхова Оксана Николаевна
3 № 125 Конспект ОД «Символы 

Победы»
Мурадян Эрмине Корюновна

О.Н. М едведеваНачальник управления



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи
от

Список
членов жюри IV городского фестиваля -  конкурса для 

дошкольных образовательных организаций города Сочи
«Мы -  внуки Победы!»

Председатель:
Азикова И. А., начальник отдела дошкольного образования УОН. 

Члены жюри:
Свобода О.В., заведующий М ДОБУ ЦРР -  детским садом № 110 

города Сочи;
-  Цулукидзе А.Г., старший воспитатель М ДОБУ ЦРР -  детского сада 
№ 1 1 0  города Сочи;

Савина Н.Н., воспитатель М ДОБУ ЦРР -  детского сада № 110 города
Сочи;
-  Семенова М .В., воспитатель М ДОБУ ЦРР -  детского сада № ПО 
города Сочи;
-  Капитонова А.А., воспитатель МДБОУ ЦРР -  детского сада № 1 1 0  
города Сочи;

Ф илиппова О.В., воспитатель МДБОУ ЦРР -  детского сада № 1 1 0  
города Сочи;
-  Вознюк Н.Ю ., заместитель заведующего по инновационной работе 
МДОУ детского сада № 79;
-  Найман Н.А., воспитатель М ДОБУ детского сада №  105.

Начальник управления О.Н. М едведева


